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اعتبارسنجی چک با خودپرداز
ایسنا- سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس، 
با اشــاره به بررسی رونــد اجــرای قانون اصلاح 
قانون صدور چک در این کمیسیون گفت: بانک 
مرکزی مکلف شد امکان ثبت اطلاعات چک و 
اعتبارسنجی آن را از طریق خودپردازها فراهم 
ــرای پیشگیری ازرفــع  و اقــدامــات لازم را نیز ب

غیرقانونی سوءاثرهای چک لحاظ کند.

روز خونین بیت کوین
خراسان- ارزش بیت کوین دیروز با افت حدود 7 
درصدی از مرز 60 هزار دلار به 55 هزار و 880 دلار 
سقوط کرد. کارشناسان امکان نوسان شدید این ارز 

مجازی را به سرمایه گذاران گوشزد کرده اند.

کاهش 22 درصدی قیمت های 
پیشنهادی مسکن

ــد نزولی قیمت هــای پیشنهادی  ایسنا- رون
مسکن در شهر تهران که از اواخر آبان ماه شروع 
شده، همچنان ادامه دارد، هرچند سرعت افت 
قیمت ها کند شده است؛ با این حال آخرین آمار 
به دست آمــده از نیمه اول اسفندماه افت 22 
درصدی قیمت های مد نظر مالکان طی کمتر از 

چهار ماه را نشان می دهد.

 بازار خبر

 شاخص

برنج خارجی رکورددار رشد 
قیمت کالاهای اساسی 

وزارت صمت با انتشار آماری اعلام کرد که 
در بهمن ماه 99 برنج خارجی با رشد 122 
ــورددار افزایش قیمت بود. در  درصــدی رک
همین مدت، گوشت مرغ 77/1درصد، شکر 
68/8 درصد و گوشت گوسفندی 35 درصد 

افزایش قیمت داشته است.

یادداشت

  حسین بردبار 
economic@khorasannews.com

کاهش بار افزایش دستمزدها با 
اجرای درست نظام مالیاتی و بیمه ای 

حال که افزایش 39 درصدی پایه حقوق و افزایش 
26 درصدی سایر سطوح در شورای عالی کار به 
تصویب رسیده است ، جدای از بحث های کارگری 
و کارفرمایی که درباره افزایش دستمزدها بین 
نمایندگان جوامع کارگران و کارفرمایان همواره 
مطرح بوده است و هر سال در رسانه ها نمودهای 
گوناگونی می یابد، یک مبحث جدی که جای 
کار بیشتری در رسانه ها دارد اما متاسفانه از آن 
غفلت می شود، اهمیت تاثیر عدالت مالیاتی در 
توزیع درست درآمــد و تحقق عدالت اجتماعی 
است.هرچند مقایسه آمارهای مربوط به افزایش 
نرخ دستمزد با نرخ تورم نشان می دهد که طی 
یک دهه گذشته افزایش حقوق و دستمزدها به 
طور میانگین کمتر از نرخ تورم بوده است و درواقع 
قدرت خرید کارگران طی یک دهه گذشته در 
مجموع کاهش یافته اما انتقادهای کارفرمایان 
درباره مسئله تعدیل نیرو درصورت افزایش خلاف 
عرف دستمزدها و تکلیف مالایطاق یا خارج از 
توان به آنان نیز قابل تامل است ، با این حال از این 
بحث تکراری که بگذریم، جای این بحث در رسانه 
ها خالی است که درصورت اجرای درست نظام 
مالیاتی و بازتوزیع عادلانه آن در قالب حمایت 
ــوان بخشی از  هــای اجتماعی و بیمه ای می ت
نیازهای کارگران را به جای افزایش حقوق ،در 
قالب اجرای درست نظام اخذ و بازتوزیع مالیات ها 
از طریق یک نظام بیمه ای و تامین اجتماعی جامع 
و کارآمد عملیاتی کرد.این راهی است که بسیاری 
از کشورهای پیشرفته پیموده اند ولی ما تاکنون 
شعار آن را داده ایم و اجرایی نکرده ایم.مثلا در 
صورت اجــرای درست و وسیع تر نظام مالیاتی 
درکشور ، می توان منابع بودجه ای بیشتری را 
برای اجرای طرح هایی مثل بیمه های تکمیلی و 
طلایی و عناوینی شبیه آن جذب کرد و اختصاص 
داد به طــوری که بخش وسیع تری از کارگران 
و نیروی کار را مشمول خود سازد و درنتیجه با 
کاهش جدی هزینه های درمانی یا بهداشتی 
آنان، بخشی از بار افزایش حقوق را بکاهد. اجرای 
درست و گستردگی پایه های مالیاتی همچنین اثر 
کاهنده روی نرخ تورم دارد که این موضوع نیز به 
کاهش فشار افزایش دستمزدها کمک می کند، 
با این حال هنوز برخی از قواعد مالیاتی مانند 
مالیات بر عایدی سرمایه یا مالیات بر مجموع 
درآمد درکشور ما روی کاغذ مانده است و گرچه 
وعده تحقق آن از اوایل دولت فعلی مطرح بوده 
اما هنوز درحالی که عمر دولت دوازدهم درحال 

اتمام است، جنبه عملی نیافته است.

بازار رو به نزول خودرو در روزهای پایانی سال 

قیمت کوییک از کارخانه کمتر شد 

داران  نمایشگاه  اتحادیه  رئیس  اظــهــارات 
تهران حاکی از این است که همزمان با توقف 
معاملات در بازار خــودرو، افت نرخ ها در این 
بازار ادامه دارد و در موردی قابل توجه، قیمت 
کوییک اتوماتیک در بازار با افزایش عرضه از 
سوی کارخانه، از قیمت کارخانه این خودرو 
ــزارش مهر، سعید  نیز کمتر شده است.به گ
موتمنی در باره وضعیت بازار خودرو در روزهای 
پایانی سال، اظهار کرد: تا یک ماه پیش مصرف 
کنندگان واقعی در بــازار حضور داشتند اما 
از روز شنبه این هفته، هیچ مشتری در بازار 
نیست.وی افزود: معاملات در نقطه صفر قرار 
دارد و قیمت ها نیز همچنان ریزشی است. به 
عنوان مثال قیمت خودروی پراید 111 از 112 
میلیون تومان به 100 تا 104 میلیون تومان 
رسیده است.اظهارات وی حاکی از این است 
که در صورت افزایش عرضه و کاهش نرخ دلار، 
امکان ریزش قیمت برخی خودروها  در بازار تا 

زیر قیمت مصوب هم وجود خواهد داشت. به 
طوری که هم اینک قیمت خودروی کوییک 
اتوماتیک به چنین سرنوشتی دچــار شده 
است. بر این اساس قیمت این خودرو که در 
کارخانه 232 میلیون تومان است، به دلیل 
افزایش عرضه از سوی کارخانه، در بازار به 
198 تا 200 میلیون تومان رسیده است.
طبق گــزارش مذکور قیمت خــودروهــای 

پرفروش در بازار به شرح  جدول است.

 توزیع میوه شب عید از امروز 
در سراسر کشور 

توزیع میوه شب عید به نرخ دولتی در 250 نقطه 
شهر تهران و استان های دیگر از امــروز آغاز می 
شود. پرتقال و سیب زرد با نرخ کیلویی 11 هزار 
و 800 تومان و سیب قرمز با نرخ 8 هزار و 900 
تومان  برای کمک به تنظیم بازار عرضه می شود. 
تعاون روستایی نیز اعــلام کــرد: این سازمان در 
130 نقطه که عمدتا مساجد و پایگاه های مقاومت 
بسیج هستند، میوه و سبزی به نرخ دولتی به مردم 
عرضه خواهد کرد. در همین حال، نایب رئیس 
اتاق اصناف کشور نیز گفت: در آستانه ایام نوروز 
چادرهای توزیع مرکبات در سراسر کشور برپا شده 

و سیب و پرتقال با قیمت رسمی عرضه می شود .

قیمتخودرو
198 تا 200 میلیونکوییک اتوماتیک

99 تا 104 میلیونپراید 111

112 میلیون تومانتیبا صندوق دار

120 تا 12۵ میلیونتیبا هاچ بک

128 میلیون تومانساینا

LX  190 تا 19۵ میلیونرانا

1۷8 میلیون تومان206 تیپ 2

24۷ میلیون تومان206 تیپ ۵        

1۷۵ میلیون تومانسمند

198 میلیون تومانپژو پارس

در حالی که رشــد شاخص هــای بورسی به 
نحوی نامتقارن ادامه دارد و شرایطی دوگانه 
را در بــازار سرمایه ایجاد کــرده، وزیر اقتصاد 
جلسه  در  نوسان  دامنه  سیاست  بررسی  از 
امــروز شــورای عالی بــورس خبر داد.گفتنی 
است، دیروز جزئیات اختیار فروش حمایتی 
از سهامداران خرد هم منتشر شد که طبق آن 
کسانی که امسال وارد بازار شده اند و ارزش 
سهام آن ها در تاریخ 12 اسفند کمتر از 10 
میلیون تومان بوده است ،می توانند تا انتهای 
این هفته یک واحــد از این اختیار فــروش ها 
با نام حامی 1401 را خریداری کنند تا در 
صورت تغییر نکردن سبد دارایی تا اردیبهشت 
1401 از سود تضمینی 25 درصد استفاده 
کنند.به گــزارش خراسان ،نماگرهای بازار 
ــروز هم سبزپوش بودند تا  سرمایه کشور دی
ــازار کمتر  نگرانی ها در خصوص وضعیت ب
و چشم انــدازی روشــن تر بــرای سال 1400 
ترسیم شود. دیروز شاخص کل حدود 9 هزار 
ــد رشــد کــرد تــا همه شاخص هــا رشــدی  واح
کمتر از یک درصد را ثبت کنند. در عین حال، 
ماهیت رشد فعلی بــورس، شرایطی دوگانه 
برای بازار ایجاد کرده است. شرایطی که در آن 
سهم های بزرگ در گروه های پتروپالایشی، 
فلزی-معدنی و بانکی در حال رشد هستند 
اما بسیاری از سهم های کوچک بازار زیان ده 
اند و عمدتا صف فــروش را تجربه می کنند. 

هم اکنون با وجود رشد نماگرهای بورس و 
فرابورس، حدود 60 درصد نمادهای بازار 
منفی و عمدتا صف فروش هستند و ارزش 
صف های فروش حدود 10 برابر صف های 
خرید است.برخی این موضوع را بنیادین 
و منطقی می دانند و معتقدند که قیمت 
بسیاری از سهم های کوچک حبابی است 
و دلیلی برای رشد آن ها وجود ندارد. برخی 
نیز دامنه نوسان نامتقارن را عامل ادامه 
دار شدن صف نشینی در نمادهای کوچک 
می دانند. به نحوی که باعث زمان برشدنِ 
تخلیه فشار فــروش شده اســت. در همین 
زمینه، رئیس سازمان بورس هم از بررسی 
نتایج اجرای دامنه نامتقارن در جلسه سه 
ــورس خبر داد. وی  ــورای عالی ب شنبه ش
با اشاره به موقت بودن این تصمیم گفت: 
پس از دریافت بازخوردهای مد نظر در این 
ــورای عالی بــورس دربــاره  خصوص، در ش
تصمیمات جدید، بررسی های لازم صورت 
خواهد گرفت. وزیر اقتصاد هم ضمن اشاره 
به نظرات مختلف در خصوص دامنه نوسان 
تصریح کرد: تصمیم گیری در باره دامنه سه 
حالت دارد؛ یا دامنه نوسان نامتقارن یک 
ماه دیگر تمدید می شود، یا به حالت قبل 
5-( و یا حالت جدید  برمی گردد )5+ تا 
مثبت و منفی بالاتر )10+ تا 10-( در نظر 

گرفته خواهد شد.

2 خبر مهم برای سهامداران 
حامی 1401 از راه رسید؛ آزمون 3 گزینه ای درباره دامنه نوسان 

گزارش اخیر پژوهشکده پولی و بانکی حاکی 
از این است که بر خلاف تکلیف قانون رفع 
موانع تولید، دو سوم اموال مازاد بانک ها 
در پایان مهلت سه ساله تا سال 97 واگذار 
نشده اند. از 100 هزار میلیارد تومان دارایی 
مازاد بانک ها در آذر 98 نیز تنها حدود 28 
هزار میلیارد تومان از این اموال تا مردادماه 
امسال واگذار شده و معضل این دارایی ها 
بر سر افزایش قدرت تسهیلات دهی بانک 
ها همچنان باقی است.به گزارش خراسان، 
موضوع فروش امــوال و دارایــی های مازاد 
بانک ها با ابلاغ قانون رفع موانع تولید رقابت 
پذیر در اردیبهشت ســال 94 جــدی شد. 
بر اســاس مــاده 16 این قانون، کلیه بانک 
ها و موسسات اعتباری موظف اند از تاریخ 
ــرا شــدن ایــن قانون تا سه سال،  لازم الاج
سالانه حداقل 33 درصد اموال خود را که به 
تشخیص شورای پول و اعتبار و بانک مرکزی 
مازاد است، واگذار کنند. در ماده 17 این 
قانون تکلیف تخلف یا تاخیر بانک ها در این 
ــت: »سود  ــده اس زمینه مشخص شــده و آم
بانک ها و مؤسسات اعتباری که منشأ آن 
فعالیت های غیر بانکی شامل بنگاه داری و 
نگهداری سهام باشد، در سال 95 با نرخ 28 
درصد مشمول مالیات می شود. پس از آن، 
هر سال سه واحد به درصد نرخ مذکور افزوده 
می شود تا به 55 درصد برسد. همچنین اگر 
بانک ها در واگذاری ها تخلف یا تأخیر کنند، 
اعضای هیئت مدیره آن نمی توانند در هیئت 
مدیره سایر بانک ها حضور پیداکنند.«اگر چه 

با ابلاغ قانون یادشده، روند واگذاری دارایی 
ــازاد بانک ها تسریع شــد، امــا به رغم  هــای م
اخطارها و جریمه های مذکور، عملکرد محقق 
شده با میزان پیش بینی شده در قانون فاصله 
ــادی داشته اســت. در این زمینه ،گــزارش  زی
پژوهشکده پولی و بانکی که ماه گذشته منتشر 
شد، با استناد به گزارش تفریغ بودجه سال 97 
در پایان سال 97 و پس از گذشت چهار سال 
از تصویب قانون رفع موانع تولید حاکی از این 
است که از 57 هزار و 968 میلیارد تومان اموال 
مازاد شناسایی شده، مبلغ 23 هزار و 813 
میلیارد تومان یعنی معادل 41 درصد واگذار 
شده است.از مجموع 65 هزار و 937 میلیارد 
تومان سهام غیر بانکی شناسایی شده نیز مبلغ 
24 هزار و 665 میلیارد تومان یعنی معادل 
37 درصد واگذار شده است.این گزارش ادامه 
می دهد: وزارت امور اقتصاد و دارایی آذرماه 
سال گذشته، املاک و اموال مازاد بانک ها را 
حدود 100 هزار میلیارد تومان بــرآورد کرد 
که از این مقدار، طبق اعلام همین وزارتخانه، 
تا پایان مردادماه 99، حدود 28 هزار میلیارد 
از امــوال مــازاد بانک ها فروخته شده است.

این آمارها نشان می دهد دارایی مازاد بانک 
ها که طبق یک حساب سرانگشتی بیش از 
70 میلیارد تومان در مردادماه امسال بوده، 
همچنان معضل بزرگی برای نظام تامین مالی 
کشور به حساب می آید. در این میان، به رغم 
چالش های فنی درباره واگذاری این دارایی 
ها، تصمیم بانک ها برای نگهداری به جای وام 

دهی نیز مشهود است.

قفل بانک ها بر 70 هزار میلیارد اموال مازاد 
 با گذشت 2 سال از پایان مهلت بانک ها، بخش کمی 

از 100 هزار میلیارد تومان اموال مازاد بانک ها واگذار شده است

تخلف محرز کارخانجات در فروش روغن

تسنیم- بنا به اذعان فروشندگان روغن هنوز 
عرضه این کالا به صورت قطره چکانی است 
و با وجود تمام اعتراض ها ،همچنان فروش 
اجباری کالا در کنار روغن انجام می شود . 
در این شرایط برخی از فروشندگان ترجیح 

می دهند با لغو سفارشات خود از کارخانه ها به 
خرید اجباری تعدادی از کالاها اقدام نکنند. 
در این میان، برخی از تولیدکنندگان با کاهش 
ــن، محصولاتی مانند مربا، سس  عرضه روغ

کچاپ و تن ماهی را به اجبار می فروشند.


